2022年 1月 13日

2021年度緩和薬物療法認定薬剤師

認定 CBT 試験 受験者各位

 本年度の認定 CBT試験は、予定通り実施いたします。

郵送しております「認定 CBT試験 受験案内」文書中の、「7.受験が不可能であった場合

の来年度受験について」へ追加して、下記の通りといたします。下記に該当し本年度試験を

受験できない方は、事務局へ 1月 23日（日）13時までに、メールにてご連絡ください。合

わせて提出物をメール添付にてご送付ください。提出物の提出期限は、1 月 31 日（月）と

いたします。

①～④で、認定制度委員会が認めた場合に、書類審査なしで来年度の CBT試験受験資格を

お認め致します。

① 新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方

提出物：医師の診断書

② 新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者として、所属先で出勤停止となっている方

提出物：所属部門長の証明書類（様式問わず）

③ ご所属先の規定により、他県への移動ができず受験できない方

提出物：所属部門長の証明書類（様式問わず、院内メールを抜粋したものでも可）

④ 受験案内文書中の『「6.新型コロナウイルス感染症に関する注意事項」の受験を遠慮い

ただく場合』に該当する方

提出物：説明書き文書（文書記載日・受験できない理由・受験者氏名・押印シャチハタ

可）A4 サイズ 1ページ

なお、病気・怪我等で、④に当てはまらない方は、来年度受験は認められません。書類提出

等全く新規申請からとなります。

 ご不明な点などございましたら、事務局までご連絡ください。何卒よろしくお願い申し上

げます。

一般社団法人 日本緩和医療薬学会 認定制度委員会

（事務局連絡先）

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1-4-8

日栄ビル 703A あゆみコーポレーション内

E-Mail：jpps@a-youme.jp